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Rövid pár nappa1 ezelőtt mult 63 
esztendeje annak, hogy a budapesti 
magyar nemzeti színház világot jelen
tő de*7Hiről egy végnélkül lelkesül
ni tudó közönség előtt föl hangzott a 
„Talpra magyar4 gyújtó szava; s a 
kik a világhírű költemény magasztos 
eszméit az ujjongó, tomboló tömegnek 
fülébe meny dörögték, Magyarország 
akkori reménysége, a magyar hazá 
nak szine-virága : a n agyér ifjúság 
voltak.

Sóba szavalat, soha költemény 
még akkora hatást el nem ért.

A közönség, mint megannyi édes 
testvér ölelkezett; az arcsok kipirul
tak ; kigyult a szemek tüze ; s a hol 
az ajk néma maradt is, a stivek lel 
késülése dohogta : Szabadság, Egyen
lőség , Testvériség !

Olyan volt ez a három szó, olyan 
szent és imádott, akár a keresztény
ség vértanúinak a három-egy istenség / 

Úgy ejtette ki minden ajk, mint 
egy buzgó fohászt, s úgy fogadta min
denki, mint a Megváltó eljövetelét,.

Es valóban az volt e három szó :
„megváltó a szolgaságtól4.

Varázsos erején megtört a kor
lát, mely eladdig ember és ember közt 
áthághatatlanul emelkedett. A kivált
ságok elenyésztek ; 
badult , szabad lett 
gondolatrivő szó; s 
mely addig annyi ellentétes elemre 
bomlott

jobbágy felsza- 
i sajtó, szabad a 
az ország népe,

egy végnélküli testvéri 
öleléssel olvadt egybe a jelszó tisz
tító tüzében.

Aztán ez az egygyé vált óriási 
test fölemelte hatalmas karját, hogy 
oltárára helyezze a maga félisteneit : 
a szó és tett kimagasló bajnokait, kik 
részére azt a jelszót kiküzdötték -- és 
lesújtsa mind, kik vakmerőn ellene 
támadtak

Pedig sokan voltak, kik ellene 
támadtak ; s bár sokan voltak, érez
niük kellett az uj életre ébredt nem-
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zet hatalmát, erejét, mely az egység- ták el ezt 
ben gyökerezett.

Az a kor, az az 53 év előtti idő-

a földet, melynek í minden 
pora szent mi nékünk, a kik tudjuk 
szeretni, imádni szülőföldünket, a drá
ga hazát, melyen kívül nincsen szá
munkra hely . . .

A szabadság és függetlenség esz
méje örök, szent, élő' igazság. Idő 
meg nem emészti, ember el nem 
nyomhatja ezt. Mint a harapódzó tttz-

szak, ma már a történelemé.
fí nagy idők nagy alakjai— alig 

egy-kettő kivételével — már rég pi
henni tértek az édes anyafőidbe, mely
nek szabadságáért vérüket ontották 
s legjobb erejüket áldozták föl. Am 
az eszme, a melyért küzdöttek, a sza- láng terjed tova és lobogóbb időröl- 
badság, melyet nemzetüknek kivívtak, időre, 
él és élni fog örökké !

És él, és megújul a nemzetben 
emléke ama dicső napnak, a szabad
ság-hirdetés nagy napjának, minden 
esztendőben.

Es a szabadság-szeretet minden 
emberrel vele születik. Mindenkinek
jussa van hozzá. Sokaknak egész éle
te abban telik el, hogy e velünk szü
letett szent jognak érvényt szeresse
nek.A hogy az első tavaszi napsugár 

kicsalja a föld alól az első zsenge fű
szálat ; a hogy meleg csókja kipattant- 
ja az első rügyet, s a zöldbe borult 
föld pompás, bársonyos virága hirdeti 
a természet újra ébredését : megdob
ban a magyar nemzettest szive is az 
emlékezés varázsa alatt, s mint 53 év 
előtt tette, megünnepli minden eszten
dőben a szabadság magasztos ünne
pét : Márezius 15-ét !

Mert, sokat jelent ez a nap a 
magyarnak !

Jelenti a népszabadság megszü
letését. a mi után sok századokon át 
hiába sóvárgott a nemzet, mig végre 
53 év. előtt e napon megérni adta Is
tenünk.

Nemzetek törekvése az, hogy fej
lődésüknek szabadsága legyen. Nagy 
népek lerombolják a szabadság kor
látáit, hogy önmagukért 
nak élhessenek.

És csak is annak a népnek van 
társadalomban, jövője az előre

önmaguk-

j°ga
rohanó időben, a mely nép szereti, 
becsüli a szabadságát ; mely vért, va
gyont, életet kész áldozni függetlensé
géért ; a mely önczélunak tekinti és 
tekinteti magát, mint a kis ó váj ez 
vagy a nagy Amerika.

S itt e földön, hová minket bú 
és őröm kötöz ; ebben a levegőben, a 
hol mi élünk és vagyunk : innen is 
fölcsapott 53 év előtt a szabadság.sze
retetnek egy olyan lángja, mely be- 
fénylette a magyar hazát s világgá 
vitte el jó hirünk-nevünket, a magyar 
nép ősi vitézségét.

Sokat, mindent jelent ez a nap 
a magyarnak

Nem csoda hát, ha a hazaszere
tet ragyogó napsugára, mely e nap 
emlékét tündöklő glóriával vonja be, 
Kárpátoktól büszke Adriáig milliók 
lelkében gyújt őszinte lelkesedést már- 
czius Idusának méltó megünneplésére.

Es ha ünnep e nap minden ma
gyar ember előtt, ezerszeresen meg
szentelt ünnepe kell hogy legyen e 
földnek, itt, az ország szivében, mely
nek fiai általa váltak a szó igaz, ne
mes értelmében emberekké.

Jelenti a rendi előjogok .megdől- 
rabszolgaságnak ; 

közteher viselést, jogegyenlőséget, lel
kiismereti, Vallás, szólás, tfondnUt 4s 
annak közvetítési szabadságát, a sza
bad sajtit, ezt a nagy hatalmat, mely 
utat tör a nép minden rétegeibe és a 
nép minden osztályába behatol, hogy 
felvilágosodást és igazságot terjesszen 
mindenüvé.

Jelenti a magyar nemzetnek ha
lottaiból való föltámadását ; szia válto
zását a hűbériségnek a demokracziába ; 
a szabadosságnak a szabadságba ; az em
beri jog átültetését a nemesből a pa
rasztba ; rend- és rangkülőnbség meg
szűnését ; egyenlőséget Isten és embe
rek előtt ; szabadságát és testvériségét 
mindazoknak, kik Árpád alatt foglal

tét : eltörlését

Egybegyültünk mi is mározim

■

Harmadik évfolyam.12. számMindszent 1901. márezius 17-

MINDSZENTI LAP
VEGYES TARTALMÚ HETILAP MEGJELEN VASARNAP-ELŐFIZETÉSI AR: HIRDETÉSEKET

Egész évre 

Fél évre . 
Negyed évre

4 Korona
SZERKESZTÖSEG és KIADÓ HIVATAL n y i 1 t-t é r i közleményeket a kiadd 

hivatal jutányos ár mellett közöl
2 Korona 

1 Korona Weisz Ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 
előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.
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Hogy mindenkinek joga legyen 
törekvései nemessége, tisztasága által 
elérni azt a polczot. a mi legmaga
sabb a polgári életben, — de ezért 
cserébe mindenki köteles legytn a 
haza javáért latba vetni és érvényes! 
teni legjobb erejét.

Nemes, magasztos eszme, mely 
nem is téveszté el hatását.

15-én fölébredt a nemzet és követelte 
jogait, a miket meg is nyert.

De bár forradalmi szellő idézte 
elő e hatást, Magyarországon márczius 
15-iké a legtávolabbról sem jelent — 
forradalmat.

Nagyon tévednek azok, kik mint 
ilyet ünnepük e nspot, s btint követ
nek el, midőn oly irányzatokkal hoz
zák azt kapcsolatba, melyek attól tá
vol állanak.

15-én, hogy felújítsak emlékét ama 
nagy eseményeknek, mik 53 é v előtt 
egyszerre, alig néhány óra alatt, oly 
óriási átalakulásokat eredményeztek. 
Ama eseményeknek, melyek maguk
ban lehetnek alárendeltebb jelentősé
gűek, következményeikben és kihatá
sukban eívitázhatlanul a honfoglalás
sal egyenlő fontosságúak !

Kétségtelen, hogy az uj Magyar- 
országot 1648. márczius 15-étől szá
mítjuk, mert hazánk, mint modern ál
lam e nap óta illeszkedett be az euró
pai müveit nemzetek keretébe, s vette 
át a hivatást, melynek betöltésére ren
delve volt.

Míg 1848 előtt, úgy a hogy, meg- 
mi vélték a földet, s a kedvetlen nép 
nek nem volt magasabb törekvése, 
mint a uapról-napra valő megélhetés : 
azóta, bogy a márcziusi vívmányok a 
gyakorlati életben érvényesülnek, soha 
nem sejtett lendületet vesz ipar, ke
reskedelem és forgalom. Városok, me
lyek 50 év előtt nagyobb falu jelle
gével bírtak csupán, ma nagyobbak, 
népesebbek, gazdagabbak, mint akkor 
maga a főváros volt, és a székes- 
főváros több mint félmilliónyi lakosá
val, nyüzsgő életével, magas fejlett
ségű iparával ötödik helyre jutott 
Európa fővárosai között.

Megváltoztak a szellemi szükség-
tudat

Márczius 15-ike nem volt forra
dalom, mert senki sem törekedett fel- 
forgatásra : sőt hogy 
czélokat vadászó elemek fölül ne ke-

zavarban ön

rekedhessenek, a polgárság maga kar
dot fogott, hogy a rend föntattassék, 

hamisittassanak azok a viv
lö48. márczius 15-ike előtt ha

zánkban igazi élet nem volt. Pár száz
nemes ember birta a kiváltságo 

nem ismerték, 
érezték az önállóság és önren-

s meg ne 
mányok, miket e naptól számítunk.

Kétségkívül legfontosabbika e 
vívmányoknak a teljes jogegyenlőség 
kivívása, sőt hozzátehetjük, hogy mind 
azt, a mi a márczius 15-iki eredmé
nyekben becses, ennek az égynek ré
vén lehetett csupán megszerezni. Hogy 
ne legyen különbség ember és ember 
között, kivéve azt a különbséget, mit 
szellem, szorgalom, tehetség és ügyes
ség által a nemes versenyben maga 
az élet támaszt.

Hogy egynek az legyen szabad, 
a mi a másnak, de mindenkinek le
gyen kötelessége hazafinak és magyar 
nak lenni, a kit Pannóniának szentelt

ezer
kát, s a népek milliói
nem
delkezés fölemelő tudatát. A nép és 
nemesség között áthidalhatatlan volt 
az ür. Csak amaz adózott pénzben és 
vérben az államnak és birtokosnak 
egyaránt; mig emez, bár kezében volt 
az erkölcsi és anyagi erő, annyira él

ném volt képes megfe- 
bécsi

letek viszonyai. Mig azelőtt 
lanság homálya borongott fölöttünk, 
ma szomjuhozza mindenki az ismere
teket, mert tudjuk, érezzük mindany- 
nyian, hogy ma már csak az érvé
nyesülhet, a kinek kellő tudása 
a ki minél jobban megközelíti a mű
veltség fogalmát; s mert érezzük, 
hogy csak a tudással lehet érvénye-

tespedt, hogy
lelő ellenállást kifejteni azon 
kormányokkal szemben, melyeknek 
politikai törekvése Magyarország be
olvasztása volt.

A franczia forradalom hatása 
alatt, a közélet kiemelkedő lelkes if 
jainak kezdeményezésére, márczius

van

földje hordoz.

azután ilyenekkel lepsz meg. Ugy-e ked
ves Lőrinczem megteszed ? ! A kedvedért. 
Igaz, hogy szeszélyes egy kissé ezen kí
vánság, de lásd nem tehetek róla. ,Es te 
olyan jó vagy, Óh, bizonyos vagyok ben
ne, hogy nem tagadod meg kérésemet 1

Lőrincz ur még az nap nyakába vet
te a várost.

Felkereste barátait, a felesége barát
nőit, meglátogatta mindazon ismerőseit, a 
kinél valaha is voltak, de mind hasztalan ! 
A zöld függönyöknek sehol semmi nyoma.

Ekkor rávetette magát az üzletekre. 
Minden délben egész nyaláb zöld posztó
darabot vitt haza, mind különböző szintie
ket.

ga, a mit Lőrinoz ur megtagadott volna. 
Pedig e kívánságok között róttak túl sze
szélyesek is, Lőrincz ur azonban ezeken 
is csak. mosolygott s szó nélkül teljesít el
tette őket.-A- zöld f-űLg’gröny-- Egy napon, éppen az ebédtől keltek 
fel, midőn az asszonyka igy szólt :

Lőrincz 1
Lőrircz ur édeskés mosolylyal for

dult feléje :
— Parancsolsz valamit kedvesem ? 
Az asszonyka kedvteleniil vont vál-

Lőrincz ur már kissé koros. Sőt már 
koros volt akkor is, mikor ezelőtt körül
belül három évvel, rettentően megunve si
vár özvegyi otthonát másodszor is meghá 
zasodott, elvevén a hajdani iskolatársának 
legfiatalabb leányát, a ki tizenkilencz évet 
számlált ez időben s viruló, kicsattanóan 
piros orozák s pajkos fényben csillogó fe
kete szemek felett rendelkezett.

Lőrincz ur valamennyire érezte bű
nös voltát, mikor ezt a vakmerő és az öt
venkét évéhez sehogysem illő lépést meg- 
cselekedte.

lat :
— Oh, nem ! . . . Nem parancsolok, 

de kérni akarlak valamire.
— Nos ? »
— A nappali szobám ablak-függÖ- 

nyei kissé kopottak, nem vetted még ész
re ?

J1.8 az asszonyka mindegyikre csak 
azt mondta :

— Nem, nem I Ez sem, ez sem, ez— De igen . . . Újakat vegyünk ?
— Igen. De tudod minőket ? Zöld 

függönyöket szeretnék. Tenger zöld szinti
eket,

Hanem mivel az emberek mindennemű 
körülményei között az életnek találnak a 
maguk lelkére nézve mentséget; Lőrincz 
ur lelkiismeret furdalásai sem tartottak 
sokáig, csakhamar megvigasztalódott.

Lőrincz ur nejének tehát alig lehet 
olyan kívánsága, mit a férj uram ne telje
síthetne.

sem . .
Es Örökké csak, ez sem.
Lőrincz ur már-már kétségbeesett.
Vájjon hol láthatta a felesége azokat 

a függönyöket V
Egy napon, mikor már csaknem min

den reményről letelt, buskomoran sétált 
fel a alá az utcákon. Eközben egy imifi- 
szei miniszteii segédfogalmazócskávaJ hoz
ta össze a véletlen, a kit jól ismert, a a 
ki több Ízben volt is nála ebéden. A fo- 
galmazócska vig fia volt, bajuazkéját hety
kén kipödörve hordta s örökösen mosoly
gott, a melyért Lőrincz ur úgy emléke
zett, a felesége kiválóan kedvelte ezt az 
embert.

— Tehát zöld függönyöket fogunk 
venni 1 hagyta helyben Lőrincz ur rendit- 
hetlen flegmával.

— Oh, de nem közönséges zöld szi
ntieket. Egészen különös zöld szinti az a 
mit én szeretnék. Magam is kerestem mér 
boltokban, — de nem találtam.

Hol is ? Valóban nem emlékszem már 
rá. Valami ismerősünknél.

— Hm 1 De kinél ?

Lőrincz ur szilárdan fel is tette ma
gában. hogy nejének minden kívánságát 
teljesíteni fogja és pedig készséggel és 
Örömmel. így aztán a mit a fiatal asszony 
elvert a réven, megnyeri a vámon.

Szóval nyugodt, boldog és kedves 
Ie8Z az ő családi életük a köptük tátongó 
korkülönbség szédületes mélysége , daczá
ra is.

— Nem tudom. Igazán nem tudom. 
De te majd kifürkészed azt kedvesem. Föl
keresed összes ismerőseinket. Valahol majd 
csak meglátod ezeket a függönyöket s Ürömmel üdvözölték egymást s azu-Az asszonykának nem volt kívánás-
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juk, vagy nem akaijuk azt a kös és a „Polgári Köru választmányi elnöke, ezen 
minden egyes polgár javára felhasz- társas kör nevében indítványba hozta a 
nálni; ha magunkat föléje helyezzük község képviselő-testületénél, hogy e na- 
osztályérdekeinkkel a nemzet, az ál- Pot ne úgy, mint eddig, az egyt-$ körök 
lam, a haza nagy, közős, szent érdé- utján, hanem maga

pártpolitikai tekintetektől függetlenül ün
nepelje meg minden időkben.

A képviselőtestület nagy lelkesedés
sel tette magáévá az indítványt, 
dező-bizottság oly ügyesen végezte szere
pét, hogy intézkedéseiről csak a legna
gyobb dicsérettel szólhatunk.

sülni, siet tanulni mindaz, 
bukni nem akar, és nem szégyell ta
nulni későbbi korában 
előbb nem jutott arra módja 
kalma.

ki el-

sem, a kinek 
és al-

község közönsége,
íme, néhány vonásban 

e lapnak olvasóit márczius 15-ike ki
hatásaiban legközelebbről és legköz
vetlenebbül érinti Mert azt, 
magasabb politikai szempontokból e 
napon kinyert a nemzet, fontosnak, 
óriási sikernek kell bár tartanunk, de 
egymagában nem tekinthetjük annak 
egyedüli rugójául, a mit márczius 
15-ike eredményezett.

A szabadságot kinyerni, megsze
rezni sokkal könnyebb, mint megtar
tani. Hogy megtarthassuk, éretteknek 
kell lennük arra, föl kell fogni tud
nunk a szabadság értékét, s akként 
élnünk vele, hogy el ne vessitbessük.

Mert a szabadság szántóföld, mely 
szakértelmes szorgalom és becsületes 
igyekvés révén arany kalászokat te
rem, de ha okszerűen művelni 
tudjuk, búza helyett burjánt és bo
zótot termel az értelmetlen tulajdo
nosnak. i

keinek.az, a mi
Mert ma már azok az idők kö

vetkeztek el, mikor nem a csatamező
kön dől el sorsa a nemzeteknek. 31 év 
előtt porba tiporták Franceiaországot, 
öt milliárdnyi sarczot vetett ki rája a 
győztes ellenfél, és mégis Francziaor- 
szág ma nagyobb, erősebb és szaba
dabb, mint valaha volt.

Mert a franczia nemzet meg tudta 
ktilömböztetni a ssabadsigot — 
hadosságtól, s összetartott, egyetértett 
abban, hogy a munka ée a szorga
lom segélyével tegye nagygyá basáját.

Ezt kell tennünk nekünk is!
Hogy ezt az örökséget átvehes- 

sük, hogy az azzal járó nagy és szent 
kötelességet betölthcssük, pillanatra se 
szabad lankadni nemez buzgalmunk
nak. Elődeink is még csak a jövőnek 
dolgoztak ; nekünk adatott megérni, 

jövő jelenné legyen, ha hí
ven ápoljuk keblünkben a hazafiéig 
isteni szikráját.

Lobogjon hát lángoló, izzó, lel
kesedés sziveinkben ; de fontolgasson 
hidegen, józanul az agy a főben ée 
ne szűnjék meg munkálkodni a kés, 
mely minden egyes kalapácstttéssel 
egy*egy követ ékel be a szabad, füg
getlen Magyarország örök időkre szánt 
hatalmas épületébe.

Ne vesszen ki lelkűnkből a múl
tak dicső és gyászos emlékei iránti 
kegyelet, az alkotmány és mások jo
gai iránt való öntudatos tisztelet. Le
gyünk fogékonyak a jó példák iránt : 
engedékenyek a tapasztalással 
ben;
ne azon az áron, hogy másokat ki
sebbítsünk jogaikban. Jogok és kö
telességek kölcsönössége egyenlítsék ki 
egymást leikeinkben összhangzatosan 
s akkor eljutunk az Ígéret földjére, a 
mely felé elődeink csak epeive néz

a mit s a ren-

At ünnepélynek gyönyörű időjárás 
is kedvezett.

Mér reggel 8 órakor kezdődött az 
egyes körök felvonulása a községházához, 
hol fél 9 órakor Tóth Mihály bíró 
nyitotta a disz-kőzgyülést.

Az itt elhangzott beszédek után meg 
indult az impozáns menet a róm. kath. 
templomban tartandó isteni tiszteletre.

A menetet a községi bíró és jegyző 
vezetése alatt a képviselőtestület nyitotta 
meg; utana következtek a 48-as honvé
dők, a 48-as kör, at „Iparosok és Keres* 
kedők Köre", a függetlenségi kör, föidmí- 
velő kör és a „Polgári Kör" tagjai testü
letileg zászlók alatt.

Az isteni tiszteletet tőtiezt. KelUr 
Lajos plébános ur celebrálta, s mise köz
ben Almásy László kántor ur gyönyörű, 
hazafias éneke bűvölte el a hallgatóságot.

Innen az izraelita templomba vonult 
a menet, hol főtiszt. Büchler Gyula lelkész 
ur tartott gyújtó, hazafias beszédet.

Fél 11 óra körül indult meg a soka
ság a.? „Újvilág" felé, hol a sajátképpen 
való ünnepély vette kezdetét.

Szives örömmel jegyezzük föl, hogy 
a „Polgári Köru kezdeményezése folytán 
megalakult dalárda Vito$ János tanító ur 
szorgalmát és ügyességét 
dicséretre méltó, precíz és kellemes énü- 
kekkel jutalmazta, s a közönség tapsaiból 
a dalárda is megnyerte fáradtságainak el
ismerését.

a Bia-
meg

nem

hogy ez a

A szabadságot elvehetik tőlünk erő
szakkal ; de ha érettek vagyunk arra, 
s áldásait már becsülni tanultuk, visz- 
szaszerezhetjük fegyver ée erőszak nél
kül is. Ellenben ha nincs is fenyegető 
ádáz ellenségünk, értéktelen holmivá 
lesz ez a drága kincs, ha nem tud

tán természetesen következtek a sablon 
kérdések :

— Honnan jör, hova megy ?
Lőrinoz ur bevalotta, hogy ő bizony 

cél uél nélkül kóborol.
A fogalmazócska erre vigan kiáltott

fel :
— Óh hisz ez pompás ! így meglá

togat legalább engem. Itt lakom éppen a 
közelben. Ali* néhány lépés az egész. Teg
nap konyakom érkezett. Egy barátom küld
te Páliéból. Megkóstoljuk legalább együtt. 
Gyomorerösitőnek pompás lesz !

Es Lőrincz ur ráállt Együtt léptek 
be a fogalma.-ócska garcon lakásába.

Itt azonban

legnagyobb
szem

ragaszkodjunk jogainkhoz, de

Az ünnepi szónok Jizry István főszol
gabíró ur volt, a ki remekül kidolgozott, 
hatalmas, szép beszédben méltatta a nap 
jelentőségét, a nagy közönségnek osztat
lan figyelme és lelkesedése mellett, mig 
Humay Nándor állami iskolai tanító ur 
köztetszésre szavalta el Szabolcska Mihály
nak gyönyörű alkalmi költeményét

Az ünnepélyt Tóth Mihály biró kö
szönd szavai zárták be.

Általános a meggyőződés, hogy ily 
sikerült, kedves ünnepe Mindszent község
nek még nem volt soha.

V egye ki az elismerésből mindenki 
méltó osztályrészét. Legyen ez a fényes 
ünnepnap tanúsága annak, hogy békés 
egyetértéssel milyen sok szépet jót és 
hasznosat tudunk mi alkotni. Legyen oku
lás arra, hogy az egyenetlenség, az oktalan 
pártoskodás, milyen nagy károkat okosnak 
Községünk közönségének.

nagy meglepetés érre 
Lőrinoz urat. A mint ugyanis a szobába 
lépett, az ablakokat eltakaró sajátságos 
zöld szinü függönyre esett a tekintete. 
Nyugtalankodni kezdett, folyton fészkelő
dön.

tek.
Márczius J5-ének szent emléke 

zete ihlesse meg sziveinket, s minden 
jóra, nemesre, tegyen bennünket fogé
konyakká !

\alami gyanú érlelődött meg benne. 
S hogy ennek az alaposságáról vagy alap
talanságáról meggyőződjék, nem tágifXtt 
addig, mig abból Lantot.a zöld függönyből titok
ban le nem metszett egy darabkát.

Aztán elbúcsúzott 'és rohant haza. 
Diadallal mutatta fel a zö'd függöny

darabot :
A mi ünnepünk.

Miudszent községnek olyan lélek
emelő, magasztosan szép ünnepe talán soha 
nem volt még, mint a hogyan ez évben 
megünnepeltük egyetértésben, testvéri 
retetben márczius 15-ét.

Hála és elismerés Tary István fő
szolgabírónak, a ki megteremtője volt a 
község ezen ünnepének az által, hogy mint

— Ez az ?
Az asszonyka tapsolni kezdett;

Ez, ez ! Ezt láttam. Igen, igen. Ez kell nekem. 8,8
Es a szórakozott kis asszonyka még 

máig sem tudja, hogy Lörincz ur miképen 
fedezte fel szarvait s mi indította Őt arra, 
hogy válópört kezdjen.

sze-
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Jobb és megbízhatóbb
gazdasági- és kerti-magvak

nem léteznek, mint aminőket 
27" ex?" óta, szállít

Mauthner Ödön
cs. és kir. udvari szállító magkereskedése

BUDAPESTEN
Irodák és j VII. Rottenbiller-utcza 33.
raktárak I (közúti villamos megállóhelye.)

Elárusító | VI. Andrássy-ut 23. 
helyiségek I (A m. kir. operával szemben)

226 oldalra terjedő képes árjegyzékét kí
vánatra ingyen és bérmentve küldi.

4—10

3

jutányos áron vétetnek fel 
lapunk kiadóhivatalában.

iskolai tanító ur az ápoldai leány-iskola 
II. osztályú tantermében ma délután 3 óra
kor a szőlőink telujitésáról felolvasást 
tart, melyre az ez iránt érdeklődő közön
ség szívesen láttatik.

vendetes intézkedését tapasztaltuk már a 
tegnapi napon. Ugyanis elrendelte, hogy 
a jövőben a heti piacrok a piacztér ma
gasabb és legalkalmasabb részén tartassa
nak. A piaozra járó közönség e rendelke
zést őszinte Örömmel fogadja, a mennyiben 
a jövőben meg leasz mentve a térdig érő 
sár lubiozkolásától.

— Eljegyzés, ftummer Dezső ozegedí 
vasúti hivatalnok eljegyezte özv. Wimmer 
Jánosné úrnő kedves leányát Gizellát. Sze
rencsét a jegyeseknek 1

— Uj kör. Említettük már lapunkban, 
hogy községünkben egy kath. kör alapítá
sa czéloztatik. Alakuló gyűlését e kör ma 
tartja d. e. 11 órakor, mire az érdeklődők 
figyelme felbivatik.

— Felolvasás. Lovasa Jenő áll. elemi

Feleiősszerkesztő és kiadótulajdonos.
Weiss Ignáox.

Egy

a helybeli könyvnyomdában

tanoncznak felvétetik

VEGYESEK.
Köezönet-nyilvánitás.

Mindazon igen tisztelt szereplők, a 
kik márczius 15-ének községi ünneppé lett 
felavatása alkalmával közreműködtek, va
lamint a község lelkes közönsége, mely a 
dicső ünnepély fényét óriási tömegben való 
megjelenésével emelni szives volt, ez utón 
fogadják Mindszent község képviselő-testü
letének őszinte szívből jövő hálás köszö
netét.

Éljen Mindszent község közönsége !
Éljen a haza !
Mindszent, 1901. márczius 15.

Koncz Lajos,
jegyző.

— Választások előtt. Annak hírére, 
hogy az országgyűlési képviselők választá
sa talán még ez év junius havában is meg
éghetik, megindult a mozgalom a szegvári 
kerületben a legteljesebb mértékben. A 
mindszenti választók egyrésze Vdzsonyi 
Vilmos dr. fővárosi kiváló hírlapírót, a 
demokrata párt vezérét kívánja jelölni, s 
Vázsonyi a mai napon meg is tartja ná
lunk progromm-beszédét. A kerület 48-as 
polgárai ugyancsak ma délben taitják je
lölő értekezletüket, mint hírlik Lipkay 
Kálmán szegedi ügyvédet óhajtják képvi
selőnek. A mindszenti „Földmivelök Köréi
nek Barta fSchweighoffer) Ferencz dr. fő 
városi ügyvéd a jelöltje, a kit a Kossuth- 
párt országos központja is támogatna, jól
lehet ott Haviár Dániel volt képviselő a 
jelölt annak daczára, hogy Mülek Lajost 
ez ideig sem a választók, sem a központ 
nem ejtették el. Szegváron külömben moz
golódnak a szoczialisták is, fair szerint ki
kiáltják jelöltnek Mező fi Vilmost. A sza
badelvű párt részéről 
nem mutat mozgolódásra, de hát van már 
igy is elég jelöltünk. Jól is van ez igy. 
Egy kis vérfrissítés, egy kis egészséges 
invázió nem árt soha, főként ha az kap 
osolatos az ipar és kereskedelem föllendü
lésével is. Mert hát nagy nálunk 
géuység. Nagy. Igen nagy.

— Személyi hírek. Darányi földmive- 
lésügyi miniszter köszönetét és elismeré
sét nyilvánította Mautner Ödön cs. és kir- 
udvari magkereskedőnek azon hazafias te
vékenysége és közreműködéséért, melyet ? 
párisi nemzetközi kiállítás magyar osztály? 
sikerének biztosítása érdekében kifejtett. 
Fiát, Mauthner Alfrédet pedig 0 Felsége 
ugyancsak a párisi kiállítás magyar osztá
lyán kifejtett ugybuzgó tevékenységéért 
az arany érdemkereszttel tüntette ki, A 
fiatal, alig 23 éves képzett és törekvő ke
reskedő valóban rászolgált a kitüntetésre, 
mert a kertészeti kiállítás rendezésében, 
ami oly fényesen sikerült — nagy része 
volt. Szívből gratulálunk az apának a fi
ához ; mert a kitüntetés fényessége reásu- 
gárzik az apára is, ki mindkét fiát úgy 
nevelte, hogy ők díszére fognak válni a 
hazai kereskedelemnek.

— A piacztér áthelyezése. Községi 
elöljáróságunknak egy igen helyes és ör-

Tóth Mihály,
bíró.

még semmi jelma

sze-

Nyomatott Weisz Ignácz könyvnyomdájában Mindszenten.
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